



MĚSTO TOUŽIM
Městský úřad Toužim
Sídliště 428
364 01 Toužim

POSKYTNUTÍ INFORMACE

Žadatel: *****
nar. *****
bytem: ***** , *****
ID schránky: *****
e-mail: *****

Číslo jednací: TOU 1757/23/EFr
Spisová značka: INF/11/23
PID: W8093OP0JG0Q
Toužim 14. dubna 2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Dne 8. dubna 2023 v 00:08:17 hodin byla do datové schránky města Toužim dodána Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů na poskytnutí níže uvedených informací - cituji:

„Má žádost o informace se zcela týká města Toužim a jeho územních celků, vztahující se všeho okolo každoročního výběru daní vlastnictví pozemku, zdanitelné stavby, bytové, či nebytové jednotky, rodinného domu, nebo zaevidovaného krajinné prvku na svém pozemku, dále i nemovité věci, kde byla provedena přístavba, nástavba, zvýšené nadzemní podlaží a podobně. Dále upozorňuji, že žádám i o takovou daň z části budovy, inženýrské stavby, je-li dokončena a užívána, je tedy předmětem mého dotazu, protože je též zdanitelná. Níže uvádím otázky, které v plném rozsahu odkazují na úvodní text mé žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

- 1. Jakým způsobem je rozděleno území obce a všechny jeho části k výpočtu sazby výše uvedené daně ?*
- 2. V jaké finanční hodnotě byl výběr výše uvedené daně v letech 2010 až 2022 ? Prosím rozepsat na jednotlivé roky a dle územních celků, pokud je výše uvedená daň odlišná.*
- 3. Jaká byla sazba výše uvedené daně v letech 2010 až 2022 ?*
- 4. Pokud docházelo k navýšení výše uvedené daně v letech 2010 až 2022, tak prosím rozepsat v jednotlivých letech a změnu částky, či stupně, nebo % napsat jaká byla částka původní a na jakou se v příslušném roce změnila.*
- 5. Kdo všechno je od výše uvedené daně osvobozen, a to buďto zcela, nebo částečně.*
- 6. Eviduje město závazky z plateb výše uvedené daně, v případě, že ano, tak v jaké výši ?*
- 7. Jakým způsobem je výše uvedená daň zúčtována v rozpočtu města ?*
- 8. Využívá město Toužim pro své poplatníky výše uvedené daně, tzv. Slevu na péči o nemovitost ? V jakém případě, že ano, tak v jaké výši ji poskytuje, a v případě, že ne, tak*

proč takovou slevu neposkytuje.

9. *Připravuje město Toužim v roce 2023 zvýšení výše uvedené daně ? V případě, že ano, tak v jakém tarifu, v případě, že ne, tak z jakého důvodu. “*

Poskytnutá informace k bodu 1:

Viz Obecně závazná vyhláška č. 1/2008, o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí na stránkách města Toužim pod tímto odkazem – https://www.touzim.cz/e_download.php?file=data/editor/83cs_8.pdf&original=ozv+%201-08.pdf

Poskytnutá informace k bodu 2:

Viz Monitor – kompletní přehled veřejných financí pod tímto odkazem – <https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00255076/rozpocet/prijmy-druhovy?rad=j&obdobi=1012>

Poskytnutá informace k bodu 3:

Viz zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů pod tímto odkazem – <https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/>

Poskytnutá informace k bodu 4:

Ne.

Poskytnutá informace k bodu 5:

Viz zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů pod tímto odkazem – <https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/>

Poskytnutá informace k bodu 6:

Sdělení dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytnutá informace k bodu 7:

Daňový příjem rozpočtu obce.

Poskytnutá informace k bodu 8,

otázka první: Ne.

otázka druhá: Rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 a § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytnutá informace k bodu 9:

Rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 a § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Pavel Charvát v. r.
tajemník Městského úřadu Toužim